
EDITAL 6, DE 11 DE MARÇO DE 2024

Resultado preliminar, referente ao edital 4 CPOS/TAM/FAENG de seleção de candidatos para concessão de bolsa de estudos aos
alunos em nível de Doutorado no Programa de Pós-graduação em Tecnologias Ambientais, Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul (PPGTA-UFMS).

Discente (1o ano) Pontuação Processo Seletivo Renda Observações
Regina Maria de Oliveira Scatena da Silva 50,40 não
Lais Ribeiro Balbueno 33,25 não
Josivaldo Lucas Galvão Silva 32,50 não
Cintia da Silva Santos 8,65 não
Selma Araújo Carrijo 55,75 sim
Renann Benites Gamon Lima Rebello 13,00 sim
Fábio José Roca dos Santos 8,50 sim
Péterson Benites Aristimunho 5,40 sim
Rodrigo de Moraes Pompeu 1,00 sim

Discente (veterano) QTD QTM CRA Observações
Izabel Rodrigues Leite 2,95 3,50 4,00
Lucas Yuri Dutra de Oliveira 2,20 0,00 3,74
Sharon Kelly de Mello 0,85 4,20 4,00
Josiane Aparecida Rodrigues 0,00 4,55 3,95
Mayara Oliveira da Silva 0,00 0,00 0,00 não enviou tabela de pontuação
Matheus Gonzalez Fernandes 0,00 0,00 0,00 não enviou tabela de pontuação
José Antonio Guarienti 3,25 8,40 4,00
Diego Aparecido Silva de Brito 0,40 0,70 4,00
João Paulo Ottonelli 0,00 3,50 4,00
Daires Eduardo Bento Lima Franco 0,00 1,40 3,91
Antonio Kaique Canatto 0,00 0,00 4,00 não enviou tabela de pontuação, so o CRA

Considerando estes resultados e o determinado nos artigos 6.4 do edital e o artigo 2 da IN 24/2023 da GAB/PROPP/UFMS a
classificação dos candidatos segue conforme tabela abaixo:

Discente Classificação
Regina Maria de Oliveira Scatena da Silva 1
Izabel Rodrigues Leite 2
Lucas Yuri Dutra de Oliveira 3
Lais Ribeiro Balbueno 4
Sharon Kelly de Mello 5
Josiane Aparecida Rodrigues 6
Josivaldo Lucas Galvão Silva 7
Mayara Oliveira da Silva 8
Matheus Gonzalez Fernandes 9
Cintia da Silva Santos 10
Selma Araújo Carrijo 11
José Antonio Guarienti 12
Renann Benites Gamon Lima Rebello 13
Diego Aparecido Silva de Brito 14
Fábio José Roca dos Santos 15
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Discente Classificação
João Paulo Ottonelli 16
Péterson Benites Aristimunho 17
Daires Eduardo Bento Lima Franco 18
Rodrigo de Moraes Pompeu 19
Antonio Kaique Canatto 20

Campo Grande, 11 de março de 2024

Marc Arpad Boncz

presidente da comissão de bolsas

Documento assinado eletronicamente por Marc Arpad Boncz, Coordenador(a) de
Curso de Pós-graduação, em 11/03/2024, às 09:31, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4717335 e o código CRC 03287A34.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS AMBIENTAIS
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